
 

 GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 

N. 96 / 2018  
 

AVVISO PUBBLICO RELATIVO ALLA SELEZIONE FINALIZZATA ALLA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER EVENTUALI ASSUNZIONI A TEMPO 

DETERMINATO, PROFILO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, CATEGORIA C1.  
 

APPROVAZIONE BANDO. 
 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che  

 con la deliberazione dell’Assemblea del GECT GO dd. 19/12/2018 “Approvazione del bilancio 
preventivo annuale 2019, pluriennale 2019-2021” è stato approvato il bilancio previsionale del GECT GO 
per gli anni 2019-2021. 

il GECT GO ha consolidato la propria struttura, incrementando l'investimento di risorse in 
personale competente sia nel merito delle materie tecniche relative all'implementazione in particolar 
modo delle due azioni pilota dell'ITI GECT GO finanziate per un totale di 10.000.000,00€ dal Programma 
di Collaborazione Interreg V-A Italia-Slovenia oltre che di altre progettazioni finanziate dall'UE, nonché 
nelle materie di gestione dei progetti comunitari e delle norme che ne regolano il funzionamento. 

le attività dei suddetti progetti ITI sono state avviate nel 2017, dando particolare riguardo al 
coordinamento delle attività ad all’impostazione delle funzioni del GECT GO nel suo ruolo di beneficiario 
unico dell’ITI e si trovano ora nella fase di piena attuazione. 

 il GECT GO è anche partner progettuale del progetto “CYCLEWALK: sharing best practices and 
experience on data collecting and processing and involvement of users in order to improve planning of 
cycling and walking as modes of transport in urban and functional urban areas”, finanziato dal secondo 
bando del Programma di cooperazione transnazionale Interreg Europe 2014-2020 nel 2017 e vedrà nel 
2020 la sua seconda fase di attuazione quinquennale. 

a far data dal 1/10/2019 il dott. Tommaso Vaccarezza, funzionario coordinatore progetti europei, 
non è più in servizio presso l’Ente. 

per i suddetti progetti si è conclusa la prima fase di impostazione e coordinamento soprattutto dei 
progetti ITI e dei restanti progetti collegati ed, essendo gli stessi entrati nella fase progettuale attuativa, 
si rileva la necessita di personale con funzioni ascrivibili ad una figura di istruttore amministrativo con la 
conoscenza della lingua slovena, che curi in particolar modo l’istruttoria dei procedimenti e l’attività di 
rendicontazione. 

 

Considerato pertanto che, per le ragioni sopra esposte, è necessario procedere all’indizione di 
una selezione pubblica per la formazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione, con rapporto 
di lavoro a tempo determinato, di un istruttore amministrativo (C1). 

Dato atto che la suddetta graduatoria potrà essere utilizzata anche per ulteriori assunzioni a 
tempo determinato per sopperire a esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale. 

Considerato, pertanto, che occorre predisporre il bando di selezione pubblica per la formazione 
di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo determinato di un 
istruttore amministrativo, cat C1; 

 

 Verificato con la deliberazione dell’Assemblea del GECT GO dd. 19/12/2018 “Approvazione del 
bilancio preventivo annuale 2019, pluriennale 2019-2021” è stato approvato il bilancio previsionale del 
GECT GO per gli anni 2019-2021 e che per la spesa in oggetto vi è la corrispondente copertura finanziaria 
alle voci: 

• Contributi da progetti 

  



GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
2 

Visti: 

 la propria competenza a procedere ai sensi dell’ art. 4 c. 3 Regolamento per l’organizzazione 
interna del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015 e succ mod. dd. 16/2/2018; 

 Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata 
espressamente riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro 
GECT presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari 
regionali (iscrizione n. 3 dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 

 Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

1. di prendere atto di quanto indicato in premessa e pertanto di procedere all’approvazione 

dell’avviso di selezione pubblica per la formazione di una graduatoria da utilizzare per 

l’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo determinato di un istruttore amministrativo cat. C1, 

come da allegato al presente atto;  

2. di pubblicare il suddetto avviso per almeno 21 giorni sul sito web del GECT GO e di darne 

informazione anche sull’apposita sezione “Bandi e avvisi” del sito ufficiale della RAFVG e sui siti 

dei Comuni fondatori del GECT GO al fine di poterne dare la massima diffusione; 

3. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto. 

 

Gorizia, 25/10/2019 

 

Direttore Vicario del GECT GO 

dott.ssa Tea Podobnik 

 

 


